
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 19 din 12.02.2024 

 

HOTĂRÂRE 

 

Cu privire la: alegerea președintelui de ședință 

 

Primarul comunei IZBICENI, 

Având în vedere: 

 

- Referatul de aprobare nr. 822 din 09.02.2024 al domnului primar Gulie Marian, cu privire la 

alegerea președintelui de ședință, 

- Raportul de specialitate nr. 825 din 09.02.2024 al domnului Mihalcea Silvius-Gabriel, cu 

privire la alegerea președintelui de ședință, 

- Prevederile art. 9, alin. (1) și (3) din Regulamentul de Organizare și Funcționare al Consiliului 

Local Izbiceni, 

- Ordinul Prefectului Județului Olt nr. 413/26.10.2020 prin care se constată îndeplinirea 

condițiilor legale de constituire a Consiliului Local Izbiceni, județul Olt, 

- Prevederile Legii nr. 24/2000 cu modificările și completările ulterioare privind Normele de 

tehnică legislative pentru elaborarea actelor normative, 

- Prevederile art. 123, alin. (1) și (4) din OUG nr. 57/2019 cu modificările și completările 

ulterioare privind Codul Administrativ, 

 

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 

ulterioare privind Codul administrativ, 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 
Articol unic. Domnul consilier local Penescu Haralambie Gigi se alege președinte al 

Consiliului Local Izbiceni pe o perioadă de 3 luni, respectiv luna februarie 2024, martie 2024 și aprilie 

2024.  
 
 
 
 

Adoptată astăzi, 12.02.2024 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 10 

Au votat „pentru” – 10; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

Președinte de sedinţă, 

Consilier, 

Penescu Haralambie Gigi 

Contrasemnează, 

Secretar general, 

Mihalcea Silvius-Gabriel 

 

 


